
 

 

*KUMSX0319Q6G* 
Agendové číslo: 04607/2024/ŠMS 

Identifikátor: KUMSX0319Q6G  
 

Smlouva o partnerství a vzájemné spolupráci 
za účelem realizace projektu 

„Hry XI. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2025“ 
 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

 

I. 
Smluvní strany 

 
Moravskoslezský kraj 
sídlo:    28. října 117, 702 18 Ostrava 
zastoupen:  Mgr. Stanislavem Folwarcznym, náměstkem hejtmana kraje 
IČO:   70890692 
DIČ:   CZ70890692 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 
číslo účtu:  200184-1650676349/0800 
 
(dále jen „organizátor“) 

a 

Moravskoslezská krajská organizace ČUS 

se sídlem:  Vítkovická 3083/1, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
zastoupen: Ing. Markem Hájkem, předsedou, a Janem Urbanem, místopředsedou 
IČO:   70926379 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s. 
číslo účtu:  193577761/0300 
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. L 42799  
 
(dále jen „objednatel“) 
 

a 

Základní škola, Opava, Praskova 411, příspěvková organizace 

se sídlem:  Praskova 411/14, 746 01 Opava  
zastoupen: Mgr. Kateřinou Prchalovou, ředitelkou 
IČO:   47813482 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:  19-0674040287/0100 
 
(dále jen „realizátor“) 
 

 

II. 
Předmět a účel smlouvy 

1. Organizátor je na základě schválené kandidatury a smlouvy s Českým olympijským výborem (dále 
jen „ČOV“) pořadatelem sportovně-společenské akce: Hry XI. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 
2025, která se bude konat ve dnech 26. 1. – 30. 1. 2025 na území Moravskoslezského kraje (dále 



 

 

jen „ZODM 2025“ nebo „projekt“). V rámci akce se bude mimo jiné konat řada sportovních soutěží 
určených pro účastníky akce, které má Organizátor v plánu zorganizovat. Na základě této smlouvy 
se Realizátor zavazuje poskytnout komplexní zajištění soutěže v běžeckém lyžování zrakově 
postižených (dále jen „Soutěž“). 

2. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemného postavení Organizátora, Objednatele a Realizátora 
(dále jen „Partneři“) k naplnění účelu této smlouvy, tzn. specifikace činností, jakož i úprava 
vzájemných práv a povinností při naplňování účelu dle této smlouvy. 

3. Účelem této smlouvy je zajištění úspěšné realizace projektu, který slouží k praktické prezentaci 
olympijských myšlenek, vlastní sportovní aktivitě dětí a mládeže na území České republiky. 

 
III. 

Specifikace spolupráce 

1. Partneři se dohodli na tom, že budou vzájemně spolupracovat při realizaci soutěže, kdy každá ze 
stran se bude podílet na realizaci dle podmínek stanovených touto smlouvou, zejména pak dle 
podmínek uvedených v jednotlivých přílohách této smlouvy. 

2. Realizátor prohlašuje, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné 
pro realizaci předmětu plnění dle této smlouvy, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými 
znalostmi, aby předmět plnění smlouvy provedl v souladu s touto smlouvou. Realizátor dále 
prohlašuje, že má zkušenosti s pořádáním elitních sportovních soutěží a závodů. 

3. Realizátor prohlašuje, že sportovištěm, kde se bude soutěž pořádat je Běžecký lyžařský areál na Bílé 
nacházející se na adrese č. p. 112, 739 15 Bílá. (dále jen „Sportoviště“). 

 
IV. 

Termín realizace a harmonogram 

 
1. Soutěž se uskuteční v termínu 26. 1. – 30. 1. 2025.  

2. Organizátor je oprávněn jednostranně změnit termín poskytnutí služeb stanovený v odst. 1 tohoto 
článku na jiný termín, který bude spadat do termínu konání projektu. O takové změně však musí 
rozhodnout nejpozději do začátku konání akce. 

3. Přesný harmonogram soutěží je definován ve schválených propozicích soutěže, které jsou 
zveřejněny na stránkách ČOV: https://www.olympijskytym.cz/olympic/olympiada-deti-a-mladeze-
2025/odm2025-sporty.  

 
IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Partneři se zavazují vzájemně spolupracovat při realizaci projektu a poskytovat si za tím účelem 
potřebnou součinnost. Partneři se zavazují bez zbytečného odkladu se vzájemně informovat o všech 
důležitých skutečnostech týkajících se projektu a jeho realizace. 

2. Partneři se dohodli, že se budou spolupodílet na přípravě, realizaci a dále na následné správě 
výstupů projektu, a to dle přílohy č. 1 – práva a povinnosti organizátora, přílohy č. 2 – práva 
a povinnosti objednatele a přílohy č. 3 – práva a povinnosti realizátora. 

3. Partneři se zavazují si za účelem realizace předmětu smlouvy vzájemně poskytovat potřebnou 
součinnost. 

4. Partneři se dohodli, že budou plnit své povinnosti specifikované v této smlouvě řádně a včas, přičemž 
včasným plněním se rozumí stav, kdy zejména veškerá zařízení, materiál a osoby oprávněné 
a způsobilé k provedení jednotlivých povinností jsou na určeném místě. 

 
 

V. 
Další práva a povinnosti smluvních stran 



 

 

1. Partneři jsou povinni vyvíjet činnost k dosažení účelu této smlouvy a nesou plnou odpovědnost za 
realizaci činností a plnění povinností, ke kterým se zavázali v této smlouvě.  

2. Každý Partner je povinen se zdržet jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo ztížit dosažení 
účelu této smlouvy. Dále je každý Partner povinen se zdržet jakéhokoliv jednání, které by mohlo 
ohrozit zájmy jiného Partnera v souvislosti s dosažením účelu této smlouvy. 

3. V případě potřeby jsou během celého průběhu realizace projektu Partneři povinni jednat v souladu 
s účelem této smlouvy. Vyvstane-li potřeba úpravy práv a povinností Partnerů nad rámec této 
smlouvy, jsou Partneři povinni vždy aktivně postupovat tak, aby nebyla ohrožena realizace projektu.     

4. Partneři jsou povinni jednat při realizaci projektu eticky, korektně, transparentně a v souladu 
s dobrými mravy. 

5. Při zajišťování soutěže se Partneři musí řídit Organizačním manuálem Olympiády dětí a mládeže, 
popř. dodatkem k tomuto Manuálu dostupným na: 
https://www.olympijskytym.cz/files/documents/1704828097_240108-odm-manual-a4-210x297-
web.pdf  

 
 

VI. 
Odpovědnost za škodu a pojištění 

1. Organizátor, jakožto hlavní Partner, který zaštiťuje projekt, je zodpovědný za právní a finanční 
stránku projektu. 

2. V případě, že některý z Partnerů poruší svou povinnost vyplývající mu z této smlouvy, důsledkem 
čehož Organizátorovi vznikne škoda, za níž Organizátor odpovídá dle předchozího odstavce, je tento 
Partner povinen takto vzniklou škodu Organizátorovi uhradit. 

3. Každý z Partnerů odpovídá za škodu vzniklou třetím osobám, která vznikne porušením jeho 
povinností vyplývajících mu ze smlouvy, jakož i z obecných ustanovení právních předpisů, 
samostatně. 

4. Organizátor se zavazuje sjednat pojištění odpovědnosti za újmu z realizace projektu minimálně na 
dobu konání projektu a na dobu přípravy projektu. Pojištění odpovědnosti musí ve sjednaném 
rozsahu poskytovat pojistnou ochranu především, nikoli však výlučně, pro případ újmy vzniklé na 
zdraví nebo na majetku třetích osob, vč. akreditovaných účastníků Her, tj. sportovců, členů 
doprovodu a vedoucích výprav. Dále bude pojištění odpovědnosti pokrývat škodu na věcech 
užívaných a následné i čisté finanční škody. Spolupojištěnými subjekty budou všechny subjekty, 
které se na realizaci podílejí na základě smluvního vztahu.  

 
 

VII. 
Závěrečná ujednání 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi Partnery a účinnosti dnem jejího uveřejnění v 
registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Zveřejnění v registru smluv provede Organizátor. 

2. Partneři se zavazují zdržet se jakéhokoliv jednání, které by mohlo zmařit účel této Smlouvy, zejména 
jednání, které by bylo, jakkoliv v rozporu s podporou projektu ODM 2025, Her, olympismu. Partneři 
se zavazují na veřejnosti vždy vystupovat v souvislosti s touto Smlouvou na základě všemi Partnery 
předem dohodnutého způsobu vyjadřování se k jakékoli otázce související s účelem a/nebo 
předmětem této Smlouvy či události týkající se druhého Partnera dotýkající se této Smlouvy; to 
zahrnuje i závazek zdržet se jednání vůči veřejnosti, kdy se nebude žádný Partner jakkoliv vyjadřovat 
či jinak projevovat svůj vztah k veřejně deklarovaným prohlášením ostatních Partnerů vč. 
vyjadřování se ke skutečnostem, které se této Smlouvy a spolupráce Partnerů nedotýkají. 

3. Vztahy Partnerů blíže neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy České republiky, 
zejména Občanským zákoníkem. 



 

 

4. Partneři se dohodli, že tato Smlouva smí být měněna a doplňována, pokud není v této Smlouvě 
uvedeno jinak, pouze na základě písemných očíslovaných dodatků podepsaných všemi Partnery. 

5. Je-li tato smlouva uzavřena v listinné podobě, je vyhotovena v 4 stejnopisech s platností originálu, 
z nichž organizátor obdrží 2 a ostatní partneři po jednom vyhotovení. Je-li tato smlouva uzavřena 
elektronicky, obdrží každý Partner její elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. 

6. Partneři shodně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich skutečné, svobodné a vážné 
a omylu prosté vůle, že si ji řádně přečetli, porozuměli jejímu obsahu, souhlasí s ní a na důkaz toho 
k ní připojují vlastnoruční podpisy. 

7. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů: 

K uzavření této smlouvy má MSK souhlas rady kraje udělený usnesením č. 110/7665 ze dne 2. 9. 
2024. 

8. Tuto smlouvu je na základě pověření uděleného se souhlasem rady kraje oprávněn podepsat 
náměstek hejtmana kraje. V případě nepřítomnosti náměstka hejtmana kraje podepisuje smlouvu 
hejtman kraje, případně jeho zástupce v pořadí určeném usnesením zastupitelstva č. 1/10 ze dne 
5. 11. 2020, ve znění usnesení zastupitelstva kraje č. 12/1193 ze dne 8. 6. 2023. 

 
V ________________ dne _____________  V Ostravě dne _____________ 

 
 
 
 

 
za realizátora 

Mgr. Kateřina Prchalová 
ředitelka 

 

 
 

 
za organizátora 

Mgr. Stanislav Folwarczny 
náměstek hejtmana kraje 

 
 

 
V _________________ dne _____________ 
 
 

 
 

  
V _________________ dne _____________ 
 
 
 
 

 
za objednatele 

Ing. Marek Hájek 
předseda 

  
za objednatele 

Jan Urban 
místopředseda 

 

 

Mgr. Kateřina 
Prchalová

Digitálně podepsal 
Mgr. Kateřina 
Prchalová 
Datum: 2024.09.11 
11:26:17 +02'00'

Ing.  Marek 
Hájek

Digitálně podepsal 
Ing.  Marek Hájek 
Datum: 2024.09.11 
11:36:32 +02'00'

Jan 
Urban

Digitálně podepsal 
Jan Urban 
Datum: 2024.09.11 
11:36:50 +02'00'

Elektronický podpis: 17.9.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Mgr. Stanislav Folwarczny
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 7.2.2025 13:53 +01:00



 

 

Příloha č. 1 – práva a povinnosti Organizátora: 

 
Povinností Organizátora je: 

a) zajištění parkování pro účastníky a organizátory, 

b) zajištění prostoru pro propagační aktivity partnerů akce po domluvě s Realizátorem, 

c) zajištění zdravotní služby (v rozsahu dle propozic) po celou dobu Soutěže, 

d) zajištění stravování pro účastníky po celou dobu konání Soutěže, 

e) zajištění stravování pro rozhodčí a realizační tým po celou dobu konání Soutěže, 

f) zajištění startovních čísel, 

g) zajištění lyžařských pláštěnek pro rozhodčí a techniky, 

h) zabezpečení výroby sněhu, rozvoz po trati a následná strojní úprava dle požadavků Realizátora, 

i) zajištění dodávky elektrické energie, 

j) zajištění ozvučení Sportoviště, 

k) zajištění označení startu/cíle pomocí sloupů s potahem, 

l) zajištění mobilních toalet a velkokapacitních stanů vč. zdroje energie, vytápění, osvětlení, 
podlah, laviček, stolů, rozdělovacích plent atd., 

m) zajištění mobilního oplocení podél příjezdové cesty pro oddělení tratě, 

n) zajištění jednotného vizuálního stylu pro navigační systém na Sportovišti, který bude předán 
Realizátorovi, 

o) zajištění ostrahy části Sportoviště, ve kterém se nachází technické, materiální a sportovní 
vybavení Realizátora, které není možné zajistit proti odcizení. Ostraha bude probíhat od neděle 
26. 1. 2025 do pátku 31. 1. 2025, vždy v čase od 16:00 do 8:00, 

p) zajištění dobrovolníků ke spolupráci po celou dobu konání Soutěže, jejichž počet stanoví 
Realizátor. Dobrovolníci nemusí mít odborné znalosti o daném sportu, 

q) zajištění Wi-Fi a vysokorychlostního internetového připojení pro streaming Soutěže a výsledkový 
servis Soutěže (min. 30/30 Mbps), 

r) zajištění deinstalace viditelné reklamy a propagace třetích osob umístěných v místě konání 
Soutěže, 

s) zajištění fotodokumentace Soutěže ve spolupráci s ČOV, 

t) zajištění stupňů vítězů pro květinový ceremoniál, 

u) zajištění medailí pro tři nejúspěšnější soutěžící v každé disciplíně, 

v) zajištění diplomů a plyšových maskotů pro šest nejúspěšnějších soutěžící v každé disciplíně, 

w) neprodleně informovat Objednatele a Realizátora o jakékoliv změně v údajích uvedených 
ve smlouvě ohledně jeho osoby a rovněž o všech skutečnostech, které mají, nebo by mohly mít, 
vliv na plnění dle smlouvy, 

x) za účelem realizace předmětu smlouvy poskytovat Objednateli a Realizátorovi potřebnou 
součinnost, 

 

Právem Organizátora je: 

a) pořídit a užít bez jakéhokoliv omezení zvukový, obrazový nebo zvukově obrazový záznam 
soutěže nebo její části nebo pořídit či užít záznam jakéhokoli projevu osobní povahy osob 
zúčastněných na soutěži, 

b) kontrolovat dodržování pravidel o logách na dresech a vybavení účastníků, jejichž umisťování 



 

 

se řídí Organizačním manuálem ODM, 

c) vyžadování zpráv od Realizátora o průběhu a stavu zařizování jednotlivých záležitostí, které 
ovlivňují pořádání Soutěže. 

 



 

 

Příloha č. 2 – práva a povinnosti Objednatele 
 

Povinností Objednatele je: 

a) neprodleně informovat Organizátora a Realizátora o jakékoliv změně v údajích uvedených 
ve smlouvě ohledně jeho osoby a rovněž o všech skutečnostech, které mají, nebo by mohly mít, 
vliv na plnění dle smlouvy, 

b) za účelem realizace předmětu smlouvy poskytovat Organizátorovi a Realizátorovi potřebnou 
součinnost, 

 
Právem Objednatele je: 

a) vyžadování zpráv od Realizátora o průběhu a stavu zařizování jednotlivých záležitostí, které 
ovlivňují pořádání Soutěže. 

 



Příloha č. 3 – práva a povinnosti Realizátora

Povinností Realizátora je:

a) vytvoření podmínek pro činnost zodpovědné osoby za plnění povinností Realizátora dle této
smlouvy (dále jen „Ředitel sportu“). Ředitelem sportu je na základě dohody Objednatele

Ředitel sportu bude účasten veškerých přípravných jednání dle
rozhodnutí Organizátora a Objednatele a při přípravě a organizaci Soutěže se bude řídit
pokyny Organizátora, Objednatele a ČOV,

b) zajištění personálního zabezpečení včetně rozhodčích (dále jen „Pořadatelé“) pro
zorganizování soutěže dle této smlouvy a oficiálních propozic,

c) zajištění jedné kontaktní osoby, tz. „spojky“ s mobilním telefonem pro potřeby komunikace
s Organizátorem, Objednatelem a ČOV po celou dobu projektu. Kontaktní osoba bude mít
přehled o soutěži, o zpožděních a změnách, o dobrovolnících, je schopna technické
spolupráce – např. upravení brandingu dle situace atp. Jméno a kontakt na tuto kontaktní
osobu předá Realizátor Organizátorovi nejpozději do 10. 1. 2025,

d) řízení činnosti organizačního týmu soutěže, který bude Organizátorovi k dispozici po celou
dobu akce, také při přípravách akce a po ukončení akce a to v nutných případech
v součinnosti s koordinátorem dobrovolníků, na něhož mu před akcí předá kontakt
Organizátor,

e) zajištění instalace brandingu sportoviště před soutěží a jeho následné deinstalace po
skončení soutěže, dle pokynů a rozpisu Organizátora a Českého Olympijského Výboru (dále
jen ČOV), přičemž Organizátor připraví kompletní branding a instalační materiál a doručí
jej Realizátorovi na místo konání soutěže minimálně 7 dní před zahájením akce a současně
určí místo, kam bude branding Realizátorem vrácen nejpozději do 15. 2. 2025,

f) stanovení a sdělení Organizátorovi přesného počtu dobrovolníků, které potřebuje zajistit
pro pořádání Soutěže, a to nejpozději do 30. 9. 2024,

g) zajištění technického, materiálního a sportovního vybavení pro pořádání soutěže dle povahy
daného sportu na základě domluvy s Organizátorem a Objednatelem. Realizátor
prohlašuje, že je mu známo, jaké vybavení je zajištěno přímo sportovištěm,

h) zajištění moderátora soutěže,

i) vypsání jmen sportovců na diplomy, které dodá Organizátor,

j) strpět během realizace předmětu smlouvy zajištění technické připravenosti Sportoviště pro
účely vysílání České televize v místě konání (parkování, elektřina, internetové připojení,
kabeláž apod.) na základě produkční obhlídky Sportoviště za účasti České televize, zástupce
Objednatele, zástupce Organizátora a zástupce Realizátora,

k) zajištění navigačního systému po Sportovišti (WC, šatny, občerstvení apod.). Organizátor
dodá Realizátorovi jednotný vizuální styl navigačního systému,

l) nakládat se svěřeným majetkem s maximální péčí a vrátit ho kompletní a ve stavu, který
odpovídá běžnému opotřebení během akce na původní místo nebo na místo předem určené
Organizátorem,

m) při plnění dle smlouvy postupovat s odbornou péčí, podle svých nejlepších znalostí
a schopností a rovněž chránit dobré jméno a zájmy Organizátora, Objednatele a ČOV,

n) podávat Organizátorovi a Objednateli zprávu o průběhu a stavu zařizování jednotlivých
záležitostí, a to v případě vzniku nových informací, které ovlivňují pořádání Soutěže nebo
kdykoliv o to Organizátor a Objednatel požádá,

o) neprodleně informovat Organizátora a Objednatele o jakékoliv změně v údajích uvedených
ve smlouvě ohledně jeho osoby a rovněž o všech skutečnostech, které mají, nebo by mohly
mít, vliv na plnění dle smlouvy,



 

 

p) při plnění dle smlouvy plnit pokyny Organizátora. Pokud jsou pokyny Organizátora, jejichž 
následkem může vzniknout újma nebo nesoulad se zákony nebo obecně závaznými 
právními předpisy, nevhodné, je Realizátor povinen na to Organizátora neprodleně písemně 
upozornit. V případě, že Organizátor i přes toto upozornění trvá na svých pokynech, 
Realizátor neodpovídá za újmu vzniklou v této příčinné souvislosti. Uvedené nevylučuje 
možnost dohody, 

q) strpět během realizace předmětu smlouvy kontrolu ze strany Organizátora a shledá-li 
Organizátor, že Realizátor porušuje svou povinnost vyplývající ze smlouvy, může po něm 
požadovat, aby zajistil nápravu a Realizátor je povinen této výzvě ve lhůtě stanovené 
Organizátorem vyhovět, 

r) za účelem realizace předmětu smlouvy poskytovat Organizátorovi a Objednateli potřebnou 
součinnost, 

s) odpovídat za skutečnost, že veškeré zařízení, přístroje, stroje, prostředky a materiály, které 
sám použije za účelem realizace předmětu smlouvy, odpovídají příslušným právním 
předpisům a technickým a bezpečnostním normám platným na území České republiky. 

Právem Realizátora je: 

a) je při plnění předmětu Smlouvy použít subdodavatele potřebného zboží nebo služeb včetně 
potřebných pracovníků. Za plnění povinností subdodavatelů však Realizátor vůči 
Organizátorovi a Objednateli vždy odpovídá, jako by plnil sám, a to včetně odpovědnosti 
za způsobenou újmu, 

b) předání pohárů a/nebo dárků nejlepším účastníkům, které Realizátor zajistí z vlastních 
zdrojů. 


